
UCHWAŁA NR XXVIII/14/13
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia na Rzecz Zmian i Rozwoju Szczawna-Zdroju, z dnia 18 
grudnia 2012 r. na działania Burmistrza Miasta w przedmiocie całonocnego oświetlenia toru kolarskiego na 

Słonecznej Polanie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Stowarzyszenia na Rzecz Zmian i Rozwoju Szczawna-Zdroju, z dnia 18 grudnia 
2012 roku na działania Burmistrza Miasta w przedmiocie całonocnego oświetlenia toru kolarskiego na Słonecznej 
Polanie, postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Borkusz

Id: 102CB525-0583-4BDB-AB2F-B65FA8E101DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 18 grudnia 2012 r. do Rady Miejskiej wpłynęła skarga Stowarzyszenia na Rzecz Zmian i Rozwoju 
Szczawna-Zdroju, na działania Burmistrza Miasta w przedmiocie całonocnego oświetlenia toru kolarskiego na 
Słonecznej Polanie. 

Na sesji w dniu 28 grudnia 2012 r. Rada przyjęła uchwałę w sprawie przekazania przedmiotowej skargi do 
Komisji Rewizyjnej celem jej rozpatrzenia i przesłania opinii Radzie Miejskiej. 

Pismem z dnia 7 stycznia 2013 r. Komisja Rewizyjna zwróciła się do Zastępcy Burmistrza o dodatkowe 
informacje. 

Odpowiedź udzielona została pismem z dnia 15 stycznia 2013 r. cyt. „Uprzejmie informuję, że na 
oświetlenie Słoneczniej Polany składa się z 15 słupów, na których zamontowano 57 opraw z żarnikami 
metalhalogenowymi o mocy 250 W. Sterowanie obwodem odbywa się przy pomocy sterownika 
astronomicznego, który uruchamia oświetlenie po zmierzchu, codziennie o innej porze, zależnej od godziny 
zachodu słońca. Wyłączenie obwodu następuje o godz. 23.00. Z przeprowadzonych kontroli wynika, że 
oświetlenie pracuje we wskazanych godzinach. W m-cu grudniu zarejestrowano kilka przypadków kiedy 
sterownik z niewiadomych powodów załączał oświetlenie o godz. 7.00 na kilkanaście minut, jednakże po 
interwencji eksploatatora tj. spółki Tauron ta nieprawidłowość została usunięta. 

Tor kolarski na Słonecznej Polanie nie wymaga całodobowego oświetlenia. Oświetlenie włączane jest 
przede wszystkim ze względów bezpieczeństwa. Teren ten do późnych godzin nocnych jest odwiedzany przez 
spacerowiczów. Ponadto w rejonie toru zamontowano dwie kamery działające w systemie monitoringu 
miejskiego, które potrzebują oświetlenia dla prawidłowej pracy. Działania te podjęto w celu wyeliminowania 
przypadków dewastacji i wandalizmu wykonanej w tym rejonie infrastruktury jak również przypadków 
nielegalnego wyrzucania w rejonie górki startowej odpadów budowlanych co było przedmiotem kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, Ministerstwa Środowiska, Głównego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Warszawie, Wojewody Dolnośląskiego oraz Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu. Ponadto 
dodatkowym zagrożeniem jakie pojawiło się w tej części miasta było stado dzików. Funkcjonujące oświetlenie 
pozwalało na interwencje służb porządkowych w celu płoszenia zwierząt. 

Całość kosztów związanych z funkcjonowaniem oświetlenia ponosi Gmina Szczawno-Zdrój zgodnie 
z zapisem art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. 2012.1059) gdyż 
finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg jest zadaniem własnym gminy. Z informacji przesłanej przez 
dostawcę energii wynika, że koszty oświetlenia na tym obwodzie w okresie dwóch lat tj. od 10 marca 2010 r. do 
08 marca 2012 r. wyniosły 27.615,89 zł co daje średni miesięczny koszt w wysokości 1.150,66 zł. w załączeniu 
przekazuję kopię informacji spółki Tauron w tej sprawie. 

Stowarzyszenie na rzecz Zmian i Rozwoju Szczawna-Zdroju nie składało w przedmiotowej sprawie 
zapytania bądź wniosku. Informację na temat wielkości zużycia energii na Słonecznej Polanie oraz jej kosztów 
udzielono Panu Henrykowi Chojnackiemu, który zwrócił się o takie dane w trybie ustawy o dostępie do 
informacji publicznej.” 

W dniu 7 lutego 2013 r. Komisja Rewizyjna zajęła stanowisko, cyt. „ Komisja Rewizyjna nie jest komisją 
śledczą a jej zadaniem jest kontrola wydatkowanych środków publicznych. Biorąc pod uwagę brak istotnych 
danych Komisja Rewizyjna nie wydała opinii do skargi o stanie faktycznym z powodów opisanych powyżej.” 

Po wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej i wyjaśnień Zastępcy Burmistrza, na sesji w dniu 25 lutego 
2013 r. radni większością głosów uznali skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska 

Id: 102CB525-0583-4BDB-AB2F-B65FA8E101DB. Podpisany Strona 1




